CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 26/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à Superintendência Regional de Ensino em Barbacena,
solicitando as informações e esclarecimentos sobre o Projeto "Mãos Dadas", que trata da
municipalização dos anos iniciais das escolas estaduais no município de Carandaí.

Trata-se de um importante projeto dado o impacto na vida, não só dos
estudantes, mas dos profissionais tanto da rede municipal quanto da rede estadual, como
também, a comunidade escolar.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de junho de 2021.

Comissão de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e Juventude

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
-Presidente da Comissão-

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Membro-

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
-Secretária-